

(4th Cycle)

।। अंतरी पेटवू ज्ञानज्योत ।।

Kavayitri Bahinabai Chaudhari North Maharashtra University, Jalgaon

Umavinagar, Jalgaon - 425 001, (M.S.) INDIA

(Research Section)

Allocation of Guide (PET-2024 Second Chance)

- 1) PET- २०२४ परीक्षा उत्तीर्ण केलेले विद्यार्थ्यांपैकी अंतिम वर्षाची परीक्षा दिलेल्या विद्यार्थ्यांनी पदव्युत्तर वर्गाचे गुणपत्रक सादर केलेले नव्हते. अशा विद्यार्थ्यांना पुन्हा एक संधी देण्यात येत असून या अंतिम वर्षाच्या विद्यार्थ्यांनी जर त्यांचे अंतिम वर्षाचा परीक्षा निकाल जाहीर होऊन ते पीएच.डी. प्रवेशासाठी पात्र ठरले असतील तर अशा विद्यार्थ्यांनी दि. २५/०८/२०२५ पर्यंत पदव्युत्तर अभ्यासक्रमातील अंतिम गुणपत्रके विद्यापीठाच्या संशोधन विभागास सादर करावेत.
- २) NET- परीक्षेतील Category I, II, III नुसार Ph.D. प्रवेशासाठी पात्र असलेले, परदेशी विद्यार्थी (Foreign Student) आणि ज्या विद्यार्थ्यांना संशोधन अधिछात्रवृत्ती (JRF) मंजूर झाली आहे, अशा विद्यार्थ्यांनी विद्यापीठाचे परीपत्रक क्र. कबचौउमवि/१९/पीएच.डी./७९५/२०२५ दि.०९/०८/२०२५ नुसार ऑनलाईन अर्ज भरले असतील अशा विद्यार्थ्यांनी पेट-२०२४ चा अर्ज (Hard Copy) दि. २५/०८/२०२५ पर्यंत विद्यापीठात जमा करावी.
- 3) तसेच PET- २०२४ मध्ये जे पात्र विद्यार्थी दि.१९/०५/२०२५ ते २२/०५/२०२५ रोजी मार्गदर्शक वाटप समितीपुढे गैरहजर होते अशा विद्यार्थ्यांना देखील Willingness Letter सादर करण्यासाठी या प्रक्रीयेत एक संधी देण्यात येत आहे.
- 4) PET- २०२४ मधील ज्या पात्र विद्यार्थ्यांनी Willingness Letter सादर केले नाही अशा विद्यार्थ्यांना मार्गदर्शक वाटप साठी एक संधी देण्यात येत असून त्यांनी खालील मार्गदर्शक सुचनांचे अवलोकन करून मार्गदर्शक वाटपाच्या दिवशी हजर रहावे.
- Guides will be allotted to only those candidates who have Willingness Letter in prescribed format in Hard copy from the Guide. (Which is uploaded on OAASIS portal though their Login)
- If the seats remain vacant, the University reserves the right to allocate the same to the candidates who are present on the date and time as per above schedule.
- 3. List of required documents to be submitted at the time of allocation of guide:
 - a) Original Hard copy of willingness letter issued form the guide recognized by the KBCNMU Jalgaon.
 - b) Attach Xerox copy of Research Center Letter.
 - c) Photo copy of the computer generated hard copy of application form.
 - d) Caste Certificate, Validity Certificate, NCL Certificate wherever, required.
 - e) Medical certificate issued by competent authority for physically and visually handicapped candidates.
 - f) Mark Statement of Masters Degree of equivalent examination.
 - g) Certificate (s) of claiming fulfilling the conditions for the exemption from entrance test as mentioned below:-



II अंतरी पेटवू ज्ञानज्योत ।। Kayayitri Bahinahai Chaudhari North Maharashtra University, Jalgaon Umayinagar, Jalgaon - 425 001, (M.S.) INDIA

(Research Section)

..2..

i) In case of candidates claiming exemption under "teachers having 5 years and more, regular (un-conditional) UG/PG level teaching experience" must bring original approval letter issued by the University along with experience certificate (s) from the college/Institution for considering continuous 5 and more years of approved unconditional service.

ii) Photo copy of passing certificate of JRF/NET/SET issued by competent

authority.

iii) Photo copy of M. Phil, Marks Statement of theory and viva, which indicates declaration of passing along with certificate.

Schedule for Guide Allocation Process for PET-2024, Second Chance

Sr.No.	Date	Task
01	28/08/2025	Scrutiny of the documents, of NET I,II,III category, Foreign Students, Fellowship Students.
02	04/09/2025	Publish list of eligible Candidates,.
03	05/09/2025 To 07/09/2025	Research students will contact research guide to obtain the willingness letter. AND Research students will upload willingness letter through their login.
04	09/09/2025	Guide Allocation of Science & Technology faculty & Inter- disciplinary Faculty students (Venue & Time will Publish on website on 08/09/2025)
05	09/9/2025	Guide Allocation of Humanities faculty & Commerce & Mgt. Faculty students (Venue & Time will Publish on website on 08/09/2025)

Place:-Jalgaon Date:-20/08/2025

(Pravin M. Chańdankar) Asstt.Registrar (A.C.)

Research Section